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Ne rast te mungeses se dokurnentaciorrit te pronesise (ndertese, toke bujqesore, truall) 
perdoruesi i pasurise ben nje vetedeklarim te siperfaqes prane Bashkise. 
Bashkia nepermjet komisionit te ngritur mund te vleresoje siperfaqen e taksueshme. 

- Taksa mbi token bujqesore 

- Taksa mbi truallin 

- Taksa mbi ndertesen 

Ne taksat mbi pasurine e paluajtshme perfshihen: 

Detyrimin per taksen mbi pasurine e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose 
bashkepronari, sipas pjeses qe zoteron, apo perdoruesi i pasurise se paluajtshme, per pasurite 
qe nuk jane te pajisura me dokumente pronesie, 

Takses mbi pasurine e paluajtshme i nenshtrohen te gjithe personat fizike ose juridike, vendas 
ose te huaj, pronare apo perdorues te pasurive te mesiperrne, ne territorin e Republikes se 
Shqiperise, pavaresisht nga niveli i shfrytezimit te ketyre pasurive. Bejne perjashtirn rastet 
kur ne ligj parashikohet ndryshe. 

TAKSAT VENDORE 

I. Te miratoje nivelin e taksave dhe tarifave vendore ne territorin e Bashkise Maliq si vijon: 

VENDOSI: 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 54 genna f, 
ne ligjin nr. 9632, date 31. 10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, ligjit nr. 
9920 date 19.05.2008 "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
ligjin nr, 107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", ligjin 152/2015 "Per 
sherbim in e m brojtjes nga zjarri dhe shpetimin", ligjin 8519 date 30.07.1999 "Per ujitjen dhe 
kullirnin", i ndryshuar, llgjin 9385 'date 04.05.2005 "Per pyjet dhe sherbimin pyjor", 
ndryshuar ligjin 10279 date 20.05.2010 "Per kundravajtjet administrative", Keshilli i 
Bashkise me propozim te Kryetarit te Bashkise: 

PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE 

NR.~, DATE Of I 12.; 2.DtC .. 

VEN DIM 



Adresa: Bulevardi "RIN.iA" Tel/Fa>; 00 355 8611202~ 8A5H!W.- MAUQ 

Niveli i takses mbi truallin paraqitet si me poshte: 

Baza e takses: Eshte siperfaqja e truallit, ne meter katror, ne pronesi apo perdorim te 
taksapaguesit. 

-Taksa.mbi.truallin. 

Strukturat pergjegU!se per vjeljet e taksi!s: Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi 
ndertesen eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera administrative 
struktura e ngarkuar eshte njesia administrative. 

d) Pasurite te pronesi te shtetit re kaluara me VKM nen adrninistrimin e shoqerive publike 
shteterore, 

c) Ndertesat qe perdoren nga komunitetet fetare. 

b) Ndertesate banimit qe shfrytezohen nga qirramaresit me qira te paliberalizuara. 

a) Pronat e shtetit dhe te njesive te qeverisjes vendore qe perdoren per qellime jofitimprurese. 

. Pi!rjashtime: Perjashtohen nga pagesa e takses se nderteses: 

-A(ati i pageses per kategorine II dlte III eshte 20.06.2017 

Kategorite minimale te Leke/m" ne vit Leke/m" ne vit 
ndertesave MAL!Q NJESITE 

ADMINISTRATIVE 
I. Ndertesa banimi 
- ndertuar para 1993 5 2.5 

- ndertuar gjate dhe pas 1993 6 3 

II. Nderresa te tjera 
- Per tregti dhe sherbime 200 100 

- Te tjera 40 20 

-Ndertesa qe perdoren per 100 50 
veprimtari prodhuese. 
III. Ndertesa ne pronesi apo ne 400 200 
perdorirn, ne territore te miratuara si 
fshatra turistike 

-Taksa mbi.ndertesat 
Niveli i takses mbi ndertesat: Niveli per kategorite dhe nenkategorite, nivelet treguese te 
takses mbi ndertesen prezantohen si me poshte vijon: 
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Strukturat pergjegjese per vjeljet e takses: Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi 
token bujqesore eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera 
administrative struktura e ngarkuar eshte Njesia Administrative. 

Ngarkohet Drejtoria e Bujqesise si dhe sektoret e saj prane Bashkise Maliq, per vleresimin e 
kategorise se tokes si dhe saktesimin dhe verifikirnin e periudhes se mbjelijes me kultura 
drufrutore dhe vreshtari, per cdo fermer/ferme si dhe per percaktirnin e siperfaqes ne pronesi 
sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e herepashershme ia percjell kete 
informacion Drejtorisese te Ardhurave per Ilogaritjen e detyrimit. 

Periashtime: Perjashtohen nga taksa tokat bujqesore, qe mbillen me kultura drufrutore dhe 
vreshtari per pese vitet e para nga casti i mbjelljes. 

Kategorite e tokes Tarifa sipas ligjit Tarifa e propozuar 

Kategoria e 1 4200 2940 

Kategoria e 2 3500 2450 

Kategoria e 3 2800 1960 

Kategoria e 4 2300 1610 

Kategoria e 5 1900 1330 

Kategoria e 6 1600 1120 

Kategoria e 7 - 10 1400 980 

-Taksa mbi token bujqesore. 

Baza e takses: Eshte siperfaqja e tokes bujqesore, ne hektar, ne pronesi apo ne perdorim te 
taksapaguesit. Siperfaqja e tokes percaktohet mbi bazen e dokumentave te pronesise, 
forrnularit nr.6, aktit te pronesise, certifikates se regjistrimit te tokes 

Strukturat pergjegjese per vjeljet e takses: Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi 
truallin eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera administrative 
struktura e ngarkuar eshte Njesia Administrative. 

Deri ne paraqitjen e dokumentacionit te pronesise ose vetdeklarimit te siperfaqes se truallit, 
detyrimi vjetor referues i siperfaqes se truallit per bizneset llogaritet ne baze te siperfaqes se 
nderteses se aktivitetit; 

Kategorite Viera e takses ne lek/m2 ne vit 
Familjaret per qellime banimi 0.14 

Per biznese 12 



Adresa: Bulevardl "R!NIA" Tel/Fax 00 3.55 861 2202.6 BASHKIA MAUQ 

Llojet e ndertimeve dhe investimeve Ne % te cmimit te shitjes per m1 

Ndertime per qellime banimi apo njesi 4% - Ndertesa Banimi 
sherbimi nga shoqerite e ndertimit, te cilat 
nuk destinohen per perdorim ne sektorin e 6% - Per sherbime (Biznes) 
turizmit, industrise apo per perdorim publik. 

Llojet e ndertimeve dhe investimeve Ne % te vleres se investimit 

Ndertimeve te ndryshme nga ato te 2% 
percaktuara me siper. 
Per projektet e infrastruktures, per ndertimin 0,1% 
e rrugeve kom beta re, te porteve, aeroporteve, 
tuneleve, digave, ndertimit te infrastruktures Por jo me pak se kostoja e rehabilitimit te 
ne energji, perfshire makinerite dhe pajisjet infrastruktures se demtuar kur kjo kosto nuk 
perketo projekte eshte perfshire ne preventivin e investimit. 
Ndertimet e reja te cilatjane ne proces 0.5% 
legalizimi 

Niveli i takses se ndikimit ne infrastrukture paraqitet si me poshte: 

Baza e takses: Baza e takses eshte vlera ne leke e investirnit te ri qe kerkohet te kryhet ose 
vlera ne leke e cmirnit te shitjes per meter katror te investimit te ri. Klasifikimi si investim i ri 
percaktohet ne perputhje me Iegjislacionin ne fuqi per dhenien e lejes se ndertimit. : Viera ne 
leke per meter katror e cmimit te shitjes se njesive te sherbimit apo ndertesave per qellirne 
banimi. Cmimi i shitjes per meter katror bazohet ne vleren referuese te vleres se tregut, sipas 
percaktirneve ne udhezimin e Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e kostos mesatare te 
ndertimit te banesave nga Enti Kombetar i Banesave", qe miratohet cdo vit. 

Strukturat piirgjegjese per vjeljet e takses: Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi 
fjetjen ne hotel eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq. 

Detyrirni per taksen i takon klientit qe strehohet ne hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli per 
Ilogari te bashkise, ne territorin e se ciles ndodhet hoteli. Ne faturen e hotelit shenohet crnimi 
i fjetjes dhe mbi te vlera e takses. 

Fjetina, njesi akomoduese 

Niveli i takses ne lek/nate fjetje 

35 

Kategorite e Hoteleve 

Niveli i takses se fjetjes ne hotel paraqitet si me poshte: 

Baza e takses: Eshte numri i neteve te qendruara ne hotel per person. 

Perkufizirni: Strukturat akomoduese do te perfshijne kategorite si me poshte: a)"Bujtine"; 
b)"Fjetine" (Hostel); c)"Kamping"; v)"Hotel"; d)"Motel"; dh)"Resort"; e)"Qender kurative"; 
e)"Fjetje dhe mengjes" (B&B). 



Adresa: Bulevardi "R!N!A" Tel/Fax 00 355 861 22026 

Strukturatpergjegjese per vjeljen e takses: Ngarkohet Drejtoria e Finances prane Bashkise 
Maliq te beje rakordimet dhe planifikimin e te ardhurave me ZRP 

Detyrimi per pagesen: Taksa paguhet nga personi, qe kalon te drejten e pronesise mbi 
pasurine e paluajtshme, para kryerjes se regjistrimit, ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi. 
Menyra e mbledhjes: Agjenti tatirnor per vjeljen e takses mbi kalimin e se drejtes se 
pronesise perpasurite e paluajtshme eshte Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive te 
Paluajtshme, e cila ne rolin e agjentit te takses perfiton 3% te shumes se arketuar dhe 
diferencen e derdh per llogari te buxhetit perkates te bashkise Ma liq, jo- me vone se data 30 e 

· muajit pasardhes. 

Kategorite e ndertesave Leke/m2 

Ndertesa banimi 100 

Ndertesat e tjera per tregti dhe sherbime 300 

Ndertesa te tjera 200 

Niveli i takses: Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 
vendoset ne castin e kalimit te se drejtes se pronesise mbi to. 

Baza e takses rnbi kalimin e se drejtes se pronesise per ndertesat eshte siperfaqja e ndertimit, 
pronesia e se ciles transferohet. Baza e takses per kalimin e se drejtes se pronesise per 
pasurite e tjera te paluajtshme eshte vlera e shitjes se tyre. Niveli i takses percaktohet ne 
perqindje dhe niveli tregues i takses eshte dy perqind 2%. Detyrimi tatimor llogaritet si 
shurnezim i nivelit te takses me bazen e tij 

Strukturat pi!rgjegji!se per vjeljet e takses: Struktura e ngarkuar per vjeljen e takses mbi 
ndikimin ne infrastrukture eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq. 

Struktura e ngarkuar per llogaritjen e pageses se takses se ndikimit ne infrastrukture nga 
ndertimet e reja eshte Drejtoria e Kontrollit te Zhvillimit te Territorit, e cila percjell 
informacionin tek Drejtoria e te Ardhurave. Te gjitha subjektet ndertuese dote terheqin lejene 
e ndertimit prane Bashkise Maliq, vetem pasi te kene paguar taksen e ndikimit ne 
infrastrukture. 



Adresa: Bulevard! "RiNfA" Tei/Fax C!O 355 861 22026 BASHKlA IV!AUQ 

Baza e takses: Taksa e tabeles aplikohet per te gjitha subjektet qe duhet te vendosin 
emertimin e subjektit ne pamjen ballore te njesise ku zhvillojne veprimtarine, ne hapesira te 
tjera publike te 23 lejuara ose private, qofshin keto te levizshme ose te palevizshme dhe qe 
sherbejne per qellime identifikirni.Vendosja e tabeles per qellirn identifikimi eshte detyrim 
per te gjithe subjektet, me perjashtim te ambulanteve. Drejtoria e Kontrollit te Zhvillimit te 

Struktura e 11garkuar per perllogaritjen .e takses se perkohshme per linjat ajrore dhe 
nentokesore eshte Orejtoria e Kontroll Territorit te Bashkise Maliq dhe per vjeljen e saj eshte 
Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq. 

Baza e takses per linjat ajrore dhe nentokesore eshte gjatesia lineare per kilometer e linjave 
ajrore dhe nentokesore e cila vihet ne shfrytezim nga subjekte per qellime biznesi. Taksa 
llogaritet si detyrim vjetor i taksa paguesit duke shumezuar bazen e takses (gjatesine lineare 
per kilometer) me nivelin tregues te saj. Niveli i kesa] takse per Bashkine Maliq eshte 50.000 
leke ne.vit 

Strukturat pi!rgjegiese per vjeljet e takses: Deget e doganave ne rrethe ngarkohen per 
arketimin e kesaj rente, ne rastin e eksportit te produkteve minerare, ndersa deget e tatimeve 
ngarkohen per arketimin e kesaj rente, ne rastin e shitjes se produkteve minerare brenda 
vendit, pese pergind (5%) e te ardhurave te realizuara nga kjo takse i kalon perkatesisht 
Bashkise Maliq ne llogarine e deges se thesarit. 

Baza e takses: Jane burimet natyrore qe nxjerr nga nentoka cdo person fizik apo juridik, ne 
castin kur ai shet produktin. Cdo person fizik apo juridik, qe eshte i Iicencuar dhe/ose vepron 
ne industrine minerare, sipas nje marredhenieje kontraktuale me ministrin pergjegjes per 
ekonom ine, duhet te paguaje rente minerare per burimet natyrore qe nxjerr nga nentoka. 
Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, ne castin kur ai shet 
produkte minerare, 

Strukturat pergjegji!se per vjeljet e takses: Struktura e mbledhjes se kesa] takse eshte 
Drejtoria Rajonale e Sherbimeve te Transportit Rrugor (DRSHTR), para kryerjes se kontrollit 
teknik vjetor te detyrueshem te mjetit. Bazuar ne numrin e mjeteve te regjistruara sipas 
njesive te qeverisjes vendore, (tetembedhjete pergind (18%) te te ardhurave vjetore nga kjo 
takse i kalon perkatesisht Bashkise Maliq ne llogarine e deges se thesarit. 

Baza e takses: eshte lloji i mjetit te transportit rrugor. 



Adresa: Bulevardi "RIN!A" Tel/Fax 00 355 861 22026 BASHKIA MALIQ 

Baza e takses/tatimi: Kestet e parapagimit te tatimit te thjeshtuar mbi fitimin, per vitin vijues, 
per tatimpaguesit me qarkullim vjetor nga 5 (pese) deri ne 8 (tete) milione leke, llogariten ne 
baze te te dhenave te deklarates tatimore te nje viti me pare. Forma dhe perrnbajtja deklarates 
tatimore vjetore percaktohen me udhezim te Ministrit te Financave. 

Cdo subjekt, i cili kryen nje biznes, me ane te te cilit realizon gjate vitit fiskal qarkullim mete 
vogel ose i barabarte me 8 000 000 (tete milione) leke, i nenshtrohet detyrimit te pageses se 
tatimit te thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel. 

Struktura e ngarkuar per penalitetet per mos pajisje me leje per vendosje tabele reklamuese 
esfue Policia Bashkiake ne Bashkine Maliq. 

Struktura e ngatkuar per vjeljen e kesa] takse eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise 
Maliq. 

Struktura e ngarkuar per identi(ikim, matjen dhe perllogaritjen e kesaj takse eshte Drejtoria 
e te Ardhurave ne Bashkine Maliq (sektori Tax - Force). 

Struktura e ngarkuar per dhenie leje per te vendosur tabele reklamuese eshte Drejtoria e 
Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit prane Bashkise Maliq bazuar ne 
kerkesen e subjektit qe dote vendose tabele reklamuese. 

Kategorite e Tabelave Niveli I takses 

1) Tabele per qellime identifikimi: 0 lek/vit 
a) Tabele per qellime identifikimi, deri ne 2 metra katror, te 
trupezuara ne siperfaqen e nderteses ose brenda territorit ku zhvillon 
aktivitet biznesi dhe qe nuk perdoren per te reklamuar aktivitetin e te 
treteve. Ne te tilla tabela vendoset emri dhe/ose lloji i aktivitetit te 
kompanise. 
b) Tabele per qellime identifikimi mbi 2 metra katror, te trupezuara 45 000 lek/m2/vit 
ne siperfaqen e nderteses ose brenda territorit ku zhvillon aktivitet 
biznesi dhe qe nuk perdoren per te reklamuar aktivitetin e te treteve. 
Ne te tilla tabela vendoset emri dhe/ose lloji i aktivitetit te kompanise. 
c) Tabela per qellime identifikimi jashte territorit ku zhvillohet 120 lek/vit 
aktiviteti ne formen e permasat e tabelave te sinjalistikes per 
orientim 
2) Tabele per qellime reklamimi e levizeshme ose jo: 13 500 lek/m2/vit 
a) Tabela te thjeshta 

b) Tabela elektronike 27 000 lek/m2/vit 

3) Tabele ne funksion te ekspozimeve te ndryshme te hapura, I 000 lek/m2/dite 
panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj. 

Niveli i takses se tabeles paraqitet si me poshte: 

Territorit harton planin per vendosjen e mundshme te tabelave per qellime reklarnimi, te 
thjeshta dhe elektronike. 



____ A~d~re.sa: Bulevai:di "R!NIA" Tel/Fair 90 355 861..f.?:025 BASHKJf\ MALJQ 

Kategorite Leke ne vit Leke ne vit Leke ne vit 
MALIQ VRESHTAS MOGLICE 

LJBONIK GORE 
POJAN 
PIRG 

Familjare 1200 1200 600 

Ambulant 2500 2000 1500 

BV (0 - 5 mil)-njesi tregetare dhe sherbimi 7000 5000 3000 

-Tregeti Mish, Peshk; Bar Kafe, Fast Food 10000 1opo 5000 

BV (5 - 8 mil)-njesi tregetare dhe prodhimi 15000 15000 15000 

-Materiale ndertimi, Inerte, Mermere 20000 20000 20000 

BM -TVSH - njesi tregetare dhe sherbim 40000 40000 40000 

-Njesi Prodhimi 60000 50000 40000 

-Frigorifere, Ferma, Pulari, Lloto 50000 50000 30000 

-Hidrocentrale, Gurore, Ndertim (/kantier) 100000 100000 100000 

-Institucione. Profesionet e lira, 20000 17000 15000 

-Farmaci, Fondacione, OJQ, OJF 10000 8000 6000 

Transport udhetaresh - Vetura, Furgone 4000 3000 3000 

Niveli i tarifes se pastrimit: Kategorite, nenkategorite dhe nivelet treguese Jane le shprehura 
si me poshte: 

Perkufizimi: Tarifes se pastrimit i nenshtrohen te gjithe familjet, personat fizike ose juridike, 
vendas ose te huaj, qe banojne/jane rezidente dhe ushtrojne veprirntari ekonomike brenda 
territorit te Bashkise Maliq dhe njesive te saj administrative. 

TARIFAT VENDORE 

Strukturat pergjegji!se per vjeljetz e takses/tatimit: Drejtoria Rajonale Tatimore, ne rolin e 
agjentit tatimor, eshte e ngarkuar me vleresimin, mbledhjen, kontrollin, arketimin dhe 
transferimin ne Ilogarite e buxhetit te qeverisjes vendore te te ardhurave nga tatimi i 
thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel. 

filrr~T:mms!E'lmR£<&wi•~f~~§@:ol~u1:mr1Z 

5 % e fitimit 

0 leke/vit A. Me qarkullim vjetor nga 0 - 5.000.000 

B. Me qarkullim vjetor nga 5.000.001 - 8.000.000 Ieke 

Ntveli i tatimit: Nivelet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel paraqiten si me 
poshte: 
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Kategorite, nenkategorite dhe nivelet treguese te tarifes se gjelbrimit, Jane te shprehura si me 
poshte: 

Perkufizimi: Tarifa e gjelbrimit paguhet nga bizneset vendas ose te huaj, personat fizike ose 
juridike, vendas ose te huaj, qe banojne/jane rezidente brenda territorit te Bashkise Maliq. 

-Perjashtohen nga pagesa e tarifes se ndricimit perkohesisht fshatrat ku nuk kryhet ky 
sherbim, 

Strukturat pi!rgjegjese per vjeljet e tari(ave: Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes mbi 
ndricimin eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera administrative 
struktura e ngarkuar eshte njesia administrative. 

-Perjashtohen nga pagesa e tarifes se ndricirnit perkohesisht fshatrat ku nuk kryhet ky 
sherbirn. 

-A(ati i pageses per tarifi!n e ndricimit nga bizneset esltte data 30 Qershor 2017 

Kategorite Leke ne vit Leke ne vit Leke ne vit 
MALIQ VRESHTAS MOGL!CE 

LIBONJK GORE 
POJAN 
PIRG 

Familjare 600 600 200 
BV(0-5mil)-njesi tregetare dhe sherbimi ]500 1000 500 
BV(5-8mil)-njesi tregetare dhe prodhimi 2000 1500 IOOO 
BM-TVSH - Institucione 6000 5000 4000 

-··-~-- 

Kategorite, nenkategorite dhe nivelet treguese te Tarifes se ndricimit jane te shprehura sf me 
poshte. 

Perkufizimi: Tarifa e ndricimit paguhet nga bizneset vendas ose te huaj, personat fizike ose 
juridike, vendas ose te huaj, qe bancjne/iane rezidente brenda territorit te Bashkise Maliq. 

Struktutat pergjegji!se pet vjeljet e tari(ave: Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes se 
pastrimit eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera administrative 
struktura e ngarkuar eshte njesia administrative. 

-A(ati i pageses per tarife.n e ndric1m1t nga hzzneset i!shte data 30 Oershor 2017 

Transport udhetaresh -Autobuza 9000 7000 7000 ·. 

Transport malli 5000 4000 4000 
.. .. .. . 



Adresa: Bulevardi "RINlA" Tel/Fax 00 355 86122026 BASHl<!A MAUQ 

Tarifat e Iicensimit te transportit te udhetareve Njesia Tarifa 
License per transport udhetaresh ne linje te rregullt Ieke/linje/S vjet 40000 
qytetese 
-Certifikate per transport udhetaresh ne linje te rregullt leke/mjet/vit 1000 
qytetese 
License per transport udhetaresh ne linje te rregullt Ieke/linje/S vjet 20000 
rrethqytetese 
-Certifikate per transport udhetaresh ne linje te rregullt leke/mjet/vit 1500 
rrethq ytetese 
License per transport udhetaresh ne linje te rregullt leke/linje/S vjet 75000 
nderqytetese brenda qarkut 
License per transport udhetaresh ne linje te rregullt leke/linje/S vjet 75000 
nderqytetese nderrnjet qarqeve 
-Certifikate per transport udhetaresh ne linje te rregullt leke/mjet/vit 1500 
nderqytetese nderrnjet qarqeve 
License per agjensi transporti udhetaresh dhe taksi brenda leke/l icense/5 vjet 15000 
vendit 
License per agjensi nderkombetare udhetaresh leke/license/S vjet 40000 

License per transport udhetaresh me taksi leke/mjet/S vjet 20.000 

Certefikate per koke terheqese lek/mjet/vit 1500 

Certefikate per mjete teknologjike lek/mjet/vit 1500 

Tarifat e Licensimit te Transportit te mallrave Njesia Tarifa 
License per transport mallrash per te trete dhe me qera Ieke/l icense/5 vjet 40000 
brenda vendit 
-Certifikate per transport mallrash per te trete dhe me qera leke/kapacitet IOOx* 
brenda vendit 
-Certifikate per transport mallrash per vehte brenda vendit leke/kapacitet IOOx* 
Tarifa e Parkimit per mjetet qe licenson Bashkia Njesia Tari fa 

Strukturat pi!rgjegji!se per vjeljen e tari(ave: Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes se 
gjelberimit eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera administrative 
struktura e ngarkuar eshte njesia administrative. 

-Perjashtohen nga pagesa e tarifes se gjelberirnit perkohesisht fshatrat ku nuk kryhet ky 
sherbim. 

-A(ati i pageses per tari{en e gjeberimit nga bizneset i!shti! data 30 Oershor 2017 

Kategorite Leke ne vit Leke ne vit Leke ne vit ..,..s- 
', 

MALIQ VRESHTAS MOGLICE 
LIBONJK GORE 

...... .- r.1,..r . ·-- 
PIRG 

Familjare 100 0 0 
BV(0-5mil)-njesi tregetare dhe sherbimi 900 700 500 
BV(5-8mil)-njesi tregetare dhe prodhimi 1200 1000 800 
BM-TVSH - Institucione 4000 4000 4000 



Adresa: Bulevardi "RINIA" Tfillfa)( 00 355 861 22026 BASHKJA MAUQ 

-Tarifa per zenien e hapesirave publike Njesia Tarifa 
Per qytetin e Maliqit leke/m2/muaj 60 
Per Njesite e tjera Administrative leke/m2/muaj 30 
-Tarifa per dhenie Ieje NON STOP Njesia Tari fa 
Per Kazinote, Lojrat e fat it leke/vit 50000 
Per Bar Restorante leke/vit 10000 
Per pikat e Karburanteve leke/vit 25000 
-Tarife per mjetet korese Njesia Tarifa 
Per mjete brenda Bashkise Maliq leke/vit 5000 
Per mjete jashte Bashkise Maliq leke/vit 10000 
-Tarife per drute e zjarit ne pyje komunale Njesia Tarifa 
Per familjare leke/vit/l Omst 1000 
Per te tjere leke/vit/mst 300 
-Tarifa per kullota (per 1 krerctl Njesla Tari fa 
Per banoret vendas (te imta) [eke/vit/krere 100 
Per te ardhurit nga zona te tjera (te imta) leke/vitlkrere 200 
Per banoret vendas (gjedhe) leke/v i t/krere 800 
-Tarife gjuetie Njesia Tarifa 
Per Shoqaten e Gjuetareve (brenda Bashkise) leke/vit 2500 
Per gjuetare te tjere leke/vit 5000 
-Tarife per ekspozim malli jashte dyqanit Niesla Tarifa 
Per qytetin e Maliqit leke/m2/d ite 60 
Per Njesite e tjera Administrative leke/m2/dite 30 
-tarifc per ujin e vaditjes (veterrjedhje) lek/dynym 300 
-Tarife per uiin e vaditjes (ngritje mekanike) lek/dynym 200 
-Tarife per kazane rakije leke/vit 5000 
-Tarife per tavolina jashte lokaleve (hapesire publike) leke/dite/tavoline 30 
-Tarife per mur te jashtem per cdo ndertese te re leke/m2 20 
-Tarife per depozitimin e mbetjeve ne Landfilde !eke/ton 200 
-Tarife per mirembajtje te varrezave Jek/familje/vit 100 

Niveli i tarifave te tjera: Kategorite, nenkategorite dhe nivelet treguese Jane te shprehura si 
me poshte: 

Strukturat pergjegjese per vjeljet e tari(ave : Drejtoria e Sherbimeve publike percjell 
infonnacionin dhe llogaritjen e detyrimit tek Drejtoria e te Ardhurave. Struktura e ngarkuar 
per vjeljen e tarifes se sherbimeve eshte Drejtoria e te Ardhurave ne Bashkine Maliq. 

Mjete transporti udhetaresh - Furgona leke/vit 5000 

Mjete transporti udhetaresh - Vetura leke/vit 3000 
. . .. 

1v1j"''" trctnspur u .. ·~· , '"'"u - n lt;Kt;;/Vll /UVU 

Mjete transporti mallrash - Deri ne 2 ton leke/vit 3000 
Mjete transporti mallrash - Mbi 2 ton leke/vit 5000 
Mjete trasporti udhetaresh nga Bashkite e Tjera lekJore qendrimi 50 



Adresa: Bulevardi "R!NIA" Tel/~ax OD 355 861 2202:6 ,BASHKJA MALIQ 

Vertetime te shoqeruara me fotokopje nga arkivi lek/cop 500 
Vertetim I thjeshte lek/cop 50 
Vertetimpronesie me fotokopje lek/cop 1000 
Vertetim pronesie per jashte Shqiperie lek/cop 1000 
Aplikirn per ndertim te ri lek/aplikim 1000 
Kerkese per shtese ne ndertimin egzistues lek/rast 1000 
Kerkese per prishje objekti egzistues lek/rast 500 
Leje per shtyrjen e afatit te lejes se ndertimit lek/rast 500 
Leje per ndryshimin e subjektit zhvillues lek/rast 500 
Njoftitn per fillimin e punimeve te ndertimit lek 500 
Njoftim per raportin final te mbikqyrjes I kolaudimit lek 500 
Njoftim per ndryshimin e subjektit zbatues lek 500 
Plan vendosje per lidhje energj ie lek/cop 1000 
Autorizim per riparim catie lek/cop 3000 

Tarife per vertetime te thjeshta lek/cop 50 
Tarife vertetirni per pension lek/cop 500 
Tarife therje bagetie te imta lek/krere 100 
Tarife therje bagetie te trashe lek/krere 150 
Tarife per nxjerje dokumenti nga arkivi lek/cop 500 
Tarife per bileta sportive lek/cop 0 
Tarife per bileta kulturore lek/cop 100 
Tarife per vertetim tenderi ose ankandi lek/cop 2000 
Tarife per vertetim per jashte Shqiperie lek/cop 500 
Tarife dhenie me qera salla e Pallatit te Kultures Jek/aktiviteti 5000 
Tarife dhenie me qera stadiumi lek/ndeshje 10000 
Autorizim per transport specifik (eskursione, pritje, shoqata etj) lek/cop 1000 

Perjashtohen nga tarifa vendore: Institucionet, subjektet dhe organizatat ne pronesi te 
Bashkise Maliq: Institucionet qe shpenzimet operative ia mbulon vete Bashkia Maliq; 
Komunitetet fetare te njohura me Iigj. 

Ne kategorini "Biznesi", fermeret qe jane regjistruar me NIPT sipas vertetimit nga Drejtoria 
Rajonale Tatimore sipas udhezimit Nr. 19, date 3.11.2014, "Per zbatimin e regjimit te vecante 
te skernes se kompensimit te prodhuesve bujqesore per qellime te tatimit mbi vleren e shtuar" 
perjashtohen nga tari(a vendore per biznesin. 

-Tarifa permirembajtje vorreze dote zbatohet vetem ne ato fshatra ku ky sherbim kryhet prej 
bashkise; 

Strukturat pi!rgjegjese per vjeljet e tarifave: Struktura e ngarkuar per vjeljen e tarifes te tjera 
eshte Drejtoria e te Ardhurave te Bashkise Maliq, per njesite e tjera administrative struktura e 
ngarkuar eshte njesia administrative. 



Adresa: Bulevardi "RINIA" Tel/Fax 00 355 861 22026 Btl_SHl<IA MALIQ 

1.Gjoba per mosshlyerje te detyrimeve Per cdo muaj vonese 5 % e vleres se 
tatimore (taksa, tarifa) brenda afatit 30 detyrimit total te papaguar (maksimumi25%) 
Qershor 

2.Nese subjekti i ri ose adresa sekondare e re Per cdo muaj vonese 5 % e vieres se 
regjistrohen pas dates 30 Qershor, afati i detyrimit total te papaguar 
fundit per shlyerjen e detyrimeve eshte 30 (maksimumi 25%) 
dite pas dates se regjistrimit. 
3.Gjoba nga kontrollet dhe inspektimet Sipas Ligjit Nr.9920, dt. 19.05.2008 "Per 
ta ti more Procedurat Tatimore ne Republiken e 

Shqiperise", i ndryshuar 

GJOBAT 

Struktutat pergjegjese per vje!;et e tari(ave: Struktura e ngarkuar per vjeljen e ketyre tarifave 
jane Drejtorite perkatese te Bashkise Maliq. 

Vertetim per formularin 6 per ne hipoteke lek/copa 500 
Vertetim per sigurimet shoqerore lek/copa 100 
Vertetim per ndihmen ekonomike lek/copa 50 
Tarife per zbatim te KKP lek/copa 2000 
Tarife konfirmimi per cdo dokument pronesie lek/copa 500 
Vertetim I thjeshte per dokument pronesie Jek/copa 50 
Vertetim per kufi pronash + skice lek/copa 2000 
Konfirmim konflikt pronash lek/copa IOOO 

Autorizim per suvatim + lyerje fasade lek/cop 2000 
Autorizim per riparim muri rrethues Jek/cop 2000 
Kerkese per Certefikate Perdorimi Iek/cop 2000 
1 anre xonnrmum per cuo cokument prones1e 1eKJCOp )UU 
Vertetim per kufi pronash + skice lek/cop 2000 
Konfinnim konflikti pronash ne terren lek/rasti 1000 
Akt kontrolli I piketimit te objekteve - deri 3 kate rnbi toke lek 500 
Akt kontrolli I piketimit te objekteve - rnbi 3 kate mbi toke lek 1000 
Akt kontrolli pas perfundimit te themeleve - deri 3 kate mbi toke lek 500 
Akt kontrolli pas perfundimit te themeleve - mbi 3 kate mbi toke lek 1000 
Akt kontrolli pas perfundimit te godines lek 500 
Akt kontrolli te sistemeve te jashteme - deri 3 kate mbi toke lek 500 
Akt kontrolli te sistemeve te jashteme - mbi 3 kate mbi toke lek 1000 
Akt kontrolli pas perfundimit te punimeve - deri 3 kate mbi toke lek 500 
Akt kontro11i pas perfundimit te punimeve -deri 3 kate mbi toke lek IQOO 
Punime mirembajtje ndertesash te jashteme lek 2000 
Punime mirembajtje ndertesah te brendeshme lek 2000 
Punime te tjera lek 5000 



Adresa: Bulevardi "RINIA" Tel/Fax 00 355 86l:_?202~ BASHl<IA MALIQ 

Emertimi neleke 
a. Derntim rruge 5000 
b. Carie rruge 10000 
c. Bllokim rruge 3000 
d. Demtim bordure 10000 
e. Derntim trotuari 10000 
f. Carj e trotuari 10000 
g. Bllokim trotuari 5000 

a.Mospajisja me license, autorizirn apo certifikate perkatese transporti : neleke 

<transport udhetaresh taksi (1+4) 10000 
• transport udhetaresh taksi (I +8) 15000 
• mjete te tonazhit te Iarte 20000 
• hyrja pa autorizim ne rruget kryesore te qytetit mjetet e tonazhit te Iarte 15000 
b. Mospajisje me license per tregetimin me pakice te karburanteve dhe 30000 
njesive te shitjes se lendeve djegese 
c. Mospajisje me leje per tregeti ambulante, kantine 2000 
d. Mos pajisje me leje per sherbim me tavolina jashte Iokalit 5000 
e. Mospajisje me Jeje per ushtrim aktiviteti "24 oresh" 15000 
f. Mospajisje me leje per zenie te hapesires pub like 
• veprimtarive te cilat dote zhvillohen ne hapesirat publike 10000 
g. Mospajisje me leje per vendosje reklame: 
• e thjeshte 5000 
• elektronike 15000 

Struktura e ngarkuar per llogaritjen dhe mbledhjen e ketyre gjobave eshte Drejtoria e te 
Ardhurave ne Bashkine Maliq. (sektori Tax Force) 

Viera e gjobes llogaritet 5% (pese perqind) per muajin e plote kalendarik brenda se ciles 
skadon afati, dhe 5% (pese perqind) per cdo muaj te plote kalendarik ne vazhdim, por ne 
asnie rast shuma totale e gjobes nuk mund te jete me e madhe se 25% (njezet e pese perqind) 
e detyrimit vjetor te papaguar. 

Subjektet e reja si dhe adresat sekondare te celura rishtazi kane afat dt. 30 Qershor per 
shlyerjen e detyrimit. Nese celja behet pas dates 30 Qershor, afati i fundit per shlyerjen e 
detyrimeve tatimore eshte 30 dite pas dates se rregjistrimit. 

Baza e llogaritjes se gjobes perfshin detyrimet totale te gjithe vitit aktual qe lindin nga tarifat 
e pastrimit, ndricirnit, gjelberimit, nga taksa e tabeles per qellime identifikimi, taksa e 
nderteses dhe taksa e truallit. 

fundn per likuidimin e detyrimit vjetor t~ vitit aktual eshtt; data 30 Qersh01 e po ketij viti. 
Gjobat aplikohen vetem per subjektet e tatueshme (qe kane detyrim pajisjen me NIPT).Afati i 
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a. Per mishin e therur te tregetuar te pa ceritifikuar nga Inspektoriati 5000 lek 
Veterinar 
b. Per shkelje te sherbimit veterinar- bageti te imta 500 lek/krere 
c. Per shkelje te sherbimit veterinar- bageti te trasha 5000 lek/krere 

Emertimi ne leke 
a. Derntim i hapesirave publike te gjelberta 5000 
b. Demtirn, prerje e pemeve 10000 
c. Zenie e hapesires te gjelber pa leje 5000 
d. Vendos]e tabelash, pankartash, banderolash pa leje 1000 
e. Vendosje posterash pa leje 100 lek/cop 
f Mos ndertimi i bazamenteve te konteniereve te mbetjeve urbane te 10000 
subjekteve te ndertimit per objektet mbi 5 kate 

Emertimi neleke 
a. Lidhje e pa miratuar ne tubacion 5000 
b. Demtim i pusetave dhe matesave te ujit 5000 
c. Demtimi i tubacioneve nga punimet qe kryhenprane tyre me leje ose paleje 10000 

Emertimi neleke 
a. Lidhje e pamiratuar ne rrjetin ajror 10000 
b. Demtim te shtyllave te ndricimit 20000 
c. Demtim i ndricuesve 10000 
d. Perdorimi i shtyllave te ndricimit si suport per montimin e reklamave, 5000 
kapjen e kabllove etj. 
e. Demtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga punimet qe kryhen prane 20000 
tyre me leje dhe pa leje si dhe shkulja e shtyllave 
f. Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik 20000 

10000 I I h. Demtim, bllokim, vjedhje pusete 
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KRYET ARI I KESHILLIT 

Tl. Te gjitha Vendimet e Keshillit Bashkiak qe bien ne kundershtim me kete akt, shfuqizohen. 

Te drejten per te dhene vertetime per shlyerje detyrimi per kategorine Biznes e ka vetem 
Drejtoria e te Ardhurave ne Bashkine Maliq e sigluar kjo nga Krvetari I Bashkise. 

Per zbatimin e ketij Vendirni ngarkohen te gjitha Drejtorite prane Bashkise Maliq, Njesite 
Administrative si dhe lnstitucionet e Varesise. 

Te gjitha subjektet qe do aplikojne prane QKR per pezullim te aktivitetit nga data e aplikimit 
per pezullim deri ne daten e aktivizimit nuk dote llogariten taksat dhe tarifat lokale. 

Perjashtohen nga pagimi i gjobave vetem rastet e parashikuara me ligj te vecante, 

Mbeten ne fuqi te gjitha gjobat e tjera qe jane miratuar me ligj dhe qe nuk jane permendur ne 
kete material. 

Te ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave dote ndahen sipas percaktimit qe ben Ligji 
Nr. I 0279 date 20.05.2010 "Per kundervajtjen administrative". 

Struktura e ngarkuar per llogaritjen dhe mbledhjen e ketyre gjobave eshte Policia 
Bashkiake dhe Drejtoria ere Ardhurave ne Bashkine Maliq. (sektori Tax Force) 

a. Nderhyrje ne rrjetin vadites e kullues ne toka bujqesore 5000 lek 
b. Zenie e tokes bujqesore, pyje e kullota 10000 lek 
c. Ndotje e rnjedisit nga pleherat, ujrat e zeza etj 5000 lek 
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